
 

 

 

ゆりほんモルック大会 

大会終了後に実施したアンケートには、たくさんのご回答をいた

だきました。一部をご紹介します。 

◇参加者の性別、年代等 

 男性:32 名 女性:21 名 

 年齢層:10 代未満から 70 代以上まで幅広く参加 

 地域:旧西目町が最多（27 名）、旧本荘市（18 名）など 

◇モルック経験 

初めて:17 名、 10 回未満の経験者:36 名 

「モルックを知っていた」:43 名、「知らなかった」:10 名 

◇参加のきっかけ 

 市広報:15 名、 知人の紹介:35 名 など 

◇参加者の声 

「誰でも楽しめるのが魅力」 

「点数を考えながらプレーするのが面白い」 

「初めて会う人とも和気あいあいと交流できた」 

「練習不足だったので、事前練習の時間があるとうれしい」 

「孫のような子どもたちとも対戦できて楽しかった」 

○次回開催に向けて 

今回の大会を通じて、モルックの楽しさと地域のつながりの大

切さを改めて実感しました。いただいたご意見を参考に、次回は

より多くの方が参加しやすくなるよう、「また参加したい!」とい

う声を励みに次回開催に向けて準備を進めてまいります。どうぞ

ご期待ください! 

ご参加いただいた皆さま、そして運営にご協力いただいた関係

者の皆さまに心より感謝申し上げます。今後も由利本荘市のスポ

ーツ活動を通じて、地域の交流と健康づくりを推進してまいりま

す。またお会いできる日を楽しみにしております! 

   大会開催にあたり 
 

    由利本荘市スポーツ推進委員会 

            専門部 部会長 畑山 留美子 

 

 １１月９日、第１回ゆりほんモルック大会が開催されまし

た。由利本荘市が合併して２０年。私たちスポーツ推進委員

は合併当初から広域になった市全体を対象としたスポーツイ

ベントの開催を目標としており、今回のモルック大会で、そ

の目標達成に１歩近づくことができました。 

モルックは、北欧のスポーツで老若男女問わず楽しめるスポ

ーツです。点数の書かれたスキットルを、モルックを投げて

倒し５０点獲得するスポーツで、数年前から西目地域をはじ

め、各地域で大会や教室を開催しており、ニュースポーツと

して由利本荘市に広める取り組みを進めてまいりました。 

大会当日は、市全域より１７チームのエントリーがあり、

子どもから大人まで７５名の参加となりました。今回は、日

本生命保険相互会社様のご協賛もあり、大会は大変盛り上が

りました。 

運営としましては、試合間で多少の時間のロスがありまし

たが、５０点ぴったり獲得し勝利するチームもあり、参加者

の皆様が楽しんでいる姿が見られ、成功の喜びを実感してお

ります。 

最後に、初めての大会開催にあたりルール講習会の開催、

道具の調達など様々な面でご協力いただいたスタッフの皆

様、ありがとうございました。来年度も開催できるよう各地

域でモルックの広報や普及を頑張っていきましょう。 

 

由利本荘市ホームページに各地域の 

活動予定を掲載しています。 

各種スポーツ教室や大会も予定して 

いますので、みなさんぜひご参加 

ください! 

第２号 

令和７年 

 

発  行：由利本荘市スポーツ推進委員会 
編  集：由利本荘市スポーツ推進委員会総務部会 
連絡先：由利本荘市桜小路１－５ 由利本荘市観光文化スポーツ部文化・スポーツ課内 
      TEL：0184-74-8038     Email： bunka-sports@city.yurihonjo.lg.jp 

モルック大会の動画が 
見られます↓ 

二次元コードを 
読んでね 


